
Решение № 1 

общего годового собрания членов Ассоциации 

«Совет муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики» 

 

г. Нальчик                                                                                   19  марта 2019г. 

 

О внесении изменений в состав членов  

Ассоциации «Совет муниципальных образований КБР» 

 

В связи с тем, что в органах местного самоуправления некоторых 

муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики произошла 

сменяемость  их руководителей, являвшихся представителями муниципальных 

образований в Ассоциации «Совет муниципальных образований КБР» и 

сложением ими полномочий, а также в соответствии с главой 5 статьи 5.1. 

Учредительного договора Ассоциации «Совет муниципальных образований 

КБР», общее годовое собрание членов Ассоциации «Совет муниципальных 

образований КБР» решило: 

I. Вывести из состава представителей муниципальных образований в 

Ассоциации «Совет муниципальных образований КБР» следующих выбывших 

руководителей муниципальных образований:  

1. Алакаева Арсена Михайловича - главу местной администрации г.о. 

Нальчик; 

2. Бекова Алика Ауесовича - главу с.п. Кишпек Баксанского 

муниципального района; 

3. Бахмат Галину Владимировну - главу с.п. Кременчуг-

Константиновское Баксанского муниципального района; 

4. Малкарова Магомеда Махмудовича - главу с.п. Жанхотеко 

Баксанского муниципального района; 

5. Нартокова Асера Анатольевича - главу с.п. Куба-Таба Баксанского 

муниципального района; 

6. Зашезова Аскерби Амербиевича - главу с.п. Куба Баксанского 

муниципального района; 

7. Мамбетову Римму Башировну - главу с.п. Зольское Зольского 

муниципального района; 



8. Альтудова Заура Владимировича - главу с.п. Анзорей Лескенского 

муниципального района; 

9. Шагина Сергея Ивановича - главу местной администрации Майского 

муниципального района; 

10. Евтушенко Сергея Викторовича - главу местной администрации 

Майского муниципального района; 

11. Васильченко Сергея Григорьевич - главу местной администрации г.п. 

Майский Майского муниципального района; 

12. Протасова Владимира Александровича - главу ст. Александровская 

Майского муниципального района; 

13. Заставского Александра Дмитриевича – главу местной 

администрации Прохладненского муниципального района; 

14. Самбурского Вадима Александровича – главу с.п. Прималкинское 

Прохладненского муниципального района; 

15. Кожухова Кирилла Викторовича – главу с.п. Ново-Полтавское 

Прохладненского муниципального района; 

16. Мамхегова Валерия Залимовича - главу с.п. Карагач 

Прохладненского муниципального района; 

17. Хапажева Тимура Урусбиевича - главу местной администрации г.п. 

Терек Терского муниципального района; 

18. Батиева Исмаила Султановича – главу местной администрации г.п. 

Нарткала Урванского муниципального района; 

19. Молова Александра Михайловича - главу с.п. Герменчик Урванского 

муниципального района; 

20. Гемуева Якуба Юсуфовича – главу с.п. Верхне-Чегемскское 

Чегемского муниципального района; 

21. Гучева Аслана Станиславовича – главу с.п. Зарагиж Черекского 

муниципального района; 

22. Уянаева Казима Хаджи-Муратовича – главу местной администрации 

Эльбрусского муниципального района; 

23. Джаппуева  Муссу Руслановича - главу с.п. Эльбрус Эльбрусского 

муниципального района. 

 

II. В соответствии с главой 4 статьи 4.1. Устава Ассоциации «Совет 

муниципальных образований КБР», Учредительным договором 

Ассоциации «Совет муниципальных образований КБР» и на основании 



решений представительных органов муниципальных образований 

Республики признать полномочия избранных представителей 

муниципальных образований Республики в Ассоциации «Совет 

муниципальных образований КБР» следующих руководителей:  

1. Ахохова Таймураза Борисовича - главу местной администрации г.о. 

Нальчик; 

2. Хамурзова Заурбий Кашифовича – главу с.п. Жанхотеко Баксанского 

муниципального района; 

3. Кясова Азамата Юрьевича – главу с.п. Куба-Таба Баксанского 

муниципального района; 

4. Машезова Замира Владимировича - главу с с.п. Куба Баксанского 

муниципального района; 

5. Хоконова Мусу Амерхановича - главу с.п. Зольское Зольского 

муниципального района; 

6. Протасова Владимира Александровича - главу местной 

администрации г.п. Майский Майского муниципального района; 

7. Журавлева Андрея Ивановича - главу местной администрации 

Прохладненского муниципального района 

8. Заптиева Алима Заурбиевича - главу с.п. Карагач Прохладненского 

муниципального района; 

9. Шомахова Олега Залимгериевича - главу местной администрации 

г.п. Терек Терского муниципального района; 

10. Аталикова Аслана Мачраиловича - главу местной администрации г.п. 

Нарткала Урванского муниципального района; 

11. Мушкаева Мухтара Шамшутовича - главу с.п. Верхне-Чегемскское 

Чегемского муниципального района; 

12. Калмыкова Владимира Беталовича - главу с.п. Зарагиж Черекского 

муниципального района; 

13. Залиханова Каншаубия Хажи-Омаровича - главу местной 

администрации Эльбрусского муниципального района; 

14. Согаева Магомеда Зейтуновича - главу с.п. Эльбрус Эльбрусского 

муниципального района. 

 

III. Исполнительной дирекции АСМО КБР (Маслову Н.А.) внести 

соответствующие изменения в Учредительный договор АСМО КБР. 

 



 

Председатель Собрания                                                            М.А. Панагов 

 

Секретарь Собрания                                                                  М.М. Тюбеева 


